
 

Mgr. Gabriela Nejedlíková 
insolvenční správkyně  
  

 
Mgr. Gabriela Nejedlíková, insolvenční správkyně                                     Email: nejedlikova@ak-nejedlikova.cz 
ID datové schránky: weyyayw                                                                                        http://www.ak-nejedlikova.cz 
                             
 
 

 

 
 

Husova 1285/2, 702  00 Ostrava 
Telefon: 596 110 570-71 

775 178 204 
Fax: 596  110 569 

 

 
 
Krajský soud v Ostravě 
pobočka v Olomouci 
Studentská č. 7 

        Olomouc 
 
        V Ostravě dne 30.8.2016 
 
 
 
K č.j. KSOL 10 INS 17564/2016 
 
Dlužník:  HOPR TRADE CZ, s.r.o., IČ 268 69 306, se sídlem Libušina 667/72,  
  Chválkovice, 779 00Olomouc 
 
 
Sdělení předběžné insolvenční správkyně k průběhu moratoria 
 
 
Dne 27.7.2016 bylo k návrhu dlužníka HOPR TRADE CZ , s.r.o. u Krajského soudu 
v Ostravě, pobočka v Olomouci zahájeno insolvenční řízení, a to vyhláškou č.j. KSOL 10 INS 
17564/2016. Vyhláška o zahájení insolvenčního řízení byla zveřejněna v ins. rejstříku dne 
27.7.2016 ve 12.43 hodin. 
 
Dne 4.8. vydal insolvenční soud usnesení č.j. KSOL 10 INS 17564/2016-A12, kterým 
vyhlásil na majetek dlužníka HOPR TRADE CZ, s.r.o. moratorium. Moratorium trvá od 
okamžiku zveřejnění usnesení v insolvenčním rejstříku a trvá do 4.11.2016.  
 
Dne 15.8.2016 vydal insolvenční soud Usnesení č.j. KSOL 10 INS 17564/2016-A16, kterým 
ne ustanovil předběžným insolvenčním správcem. Tímto usnesením současně rozhodl 
insolvenční soud o zamítnutí návrhu dlužníka, aby insolvenční soud odložil právní moc a 
vykonatelnost exekučních příkazů vydaných Finančním úřadem pro Olomoucký kraj ze dne 
9.8.2016, dále bylo zastaveno řízení o návrhu dlužníka, aby insolvenční soud uložil 
Finančnímu úřadu pro Olomoucký kraj zrušit jím vydané exekuční příkazy.  
 
Sděluji, že jsem se po ustanovení do funkce předběžného insolvenčního správce sešla 
s jednatelem dlužníka, panem Petrem Hoškem za účelem postupu po dobu trvání moratoria, 
dále za účelem zjištění rozsahu majetkové podstaty, závazků, a také provozuschopnosti 
podniku dlužníka. 



Dlužník se mnou zcela řádně spolupracuje, je veden snahou zachovat provoz podniku, 
zachovat pracovní místa a je z jeho stany evidentní snaha hradit věřitelům jejich pohledávky 
v co možná největším rozsahu. 
 
Dne 26.8.2016 jsem se dostavila do hlavní provozovny dlužníka na adrese Cihlářská 1607/13 
v Zábřehu, za účelem zjištění provozuschopnosti podniku dlužníka.  
Na místě bylo zjištěno, že dosud je provoz podniku dlužníka zachován, tedy dlužník nadále 
vyvíjí svou činnost v oboru nakládání s odpady.  
Na drese provozovny v Zábřehu je realizována hlavní činnost dlužníka, tedy je zde umístěna 
linka ke zpracování odpadu, probíhá zde zapracování odpadu, který dlužník vykupuje jednak 
na svých dalších výkupních místech od občanů, firem a dále jej vykupuje od tzv. 
velkododavatelů. Na provozovně v Zábřehu probíhá následné zpracování vykoupeného 
odpadu tak, aby tento mohl být prodán zejména hutím a tedy je zde prováděny tzv. recyklace 
vykoupeného odpadu. 
V provozovně v Zábřehu provádí dlužník rovněž ekologickou likvidaci motorových vozidel.  
 
Podle mého předběžného zjištění se v případě dlužníka jedná o podnik, který je nadále 
provozuschopný. Dlužník má navázány dlouhodobé dodavatelsko odběratelské vztahy. Dosud 
se jednalo o stabilní podnik, který byl schopen plnit své závazky vůči svým dodavatelům, 
tedy jak za výkup odpadů, tak i vůči svým zaměstnancům. 
Do majetku dlužníka náleží jak nemovitosti, v nichž se realizuje výkup odpadů, tak zejména 
věci movité, které k provozu svého podniku dlužník potřebuje. Jedná se o vysokozdvižné 
vozíky, motorová vozidla, výrobní nástroje apod. 
 
K poměrně závažnému zásahu do podnikatelské činnosti dlužníka došlo nyní zřejmě 
v souvislosti s provedenou exekucí finančního úřadu, v rámci které byly  dne 27.7.2016 (v 
den zahájení insolvenčního řízení) odvezeny movité věci, které jsou pro dlužníka nutné 
k tomu, aby byl nadále schopen svou podnikatelskou činnost vyvíjet, nezvyšovat závazky a 
naopak tyto plnit. Odvezením movitých věcí potřebných pro provoz podniku dochází 
k omezení činnosti dlužníka.  
 
V současné chvíli se jeví i pro věřitele vhodnější zachování provozu podniku dlužníka ve 
stejném rozsahu, jak tomu bylo před zahájením insolvenčního řízení.  
 
 
 
        Mgr. Gabriela Nejedlíková  
        předběžná insolvenční správkyně  
        HOPR TRADE CZ, s.r.o. 



Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:1
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 162058 / 2016 Ev. číslo: f06cef09-1380-4a33-8b99-1398c7fc01d0
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 396991500
Věc: dlužník HOPR TRADE CZ, s.r.o. - sdělení předběžné IS - průběh moratoria
Odesílatel:
ID schránky: weyyayw Typ datové schránky: PFO
Osoba: Gabriela Nejedlíková - Mgr.

Gabriela Nejedlíková
Adresa: Husova 1285/2, 70200

Ostrava, CZ
Dodáno do DS dne: 31.08.2016 12:10:11 Odesláno do DS dne: 31.08.2016 12:10:09
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: KSOL 10 INS 17564/2016 Sp.zn. odesílatele:
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1c44c7 Platnost: 16.09.2015 - 05.10.2016
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 31.08.2016

12:10:11)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 31.08.2016 11:58:58
Datum a čas autom. ověření: 31.08.2016 12:11:21

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 sdělení předběžné insolvennčí správkyně
- průběh moratoria.pdf

Podpis je platný CRL z
31.08.2016
11:58:58

Mgr. Gabriela Nejedlíková
 / 1ecacb /
18.07.2016 - 07.08.2017

PostSignum Qualified
CA 2

A A N * - A - -

Čas ověření příloh: 31.08.2016 12:11:21 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		2016-09-02T09:59:03+0200
	isir.justice.cz




